ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО  ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2
РЕШЕНИЕ

  от 15.08.2016 г.                                                                               № 15/53

О запрете распространения агитационных материалов, представленных кандидатом в депутаты Московской областной Думы Сухаровым В.В., выдвинутым избирательным объединением «Московское областное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России»

На основании протокола заседания рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при окружной избирательной комиссии Воскресенского одномандатного избирательного округа №2 по выборам депутатов Московской областной Думы №3 от 15 августа 2016 года, комиссия установила следующее.
Сухаровым В. В. в окружную избирательную комиссию Воскресенского одномандатного избирательного округа № 2 представлены уведомления, экземпляры и электронные образы следующих агитационных материалов:
· баннера, выпущенного тиражом 4 экз.;
· баннера, выпущенного тиражом 1 экз;
· плаката на самоклеющейся пленке тиражом 1 экз.;
· баннера, выпущенного тиражом 4 экз;
В данных агитационных материалах кандидата в депутаты Московской областной Думы по Воскресенскому одномандатному избирательному округу №2 Сухарова В.В., выдвинутого  Московским областным отделением ЛДПР, присутствует изображение другого лица – председателя ЛДПР В.В. Жириновского. В соответствии с ч. 9.1 ст. 35 Закона Московской области «О выборах депутатов Московской областной Думы» запрещается использование в агитационных материалах кандидата изображений физического лица. Подпункт 2 ч. 9.1 ст. 35 позволяет кандидату использовать только свое изображение, в том числе среди неопределенного круга лиц. Изображения нескольких выдвинутых кандидатов могут использоваться только в агитационных материалах, выпущенных и распространяемых выдвинувшим их избирательным объединением.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 9.1 ст. 35 Закона Московской области «О выборах депутатов Московской областной Думы окружная избирательная комиссия Воскресенского одномандатного избирательного округа №2,

Р Е Ш И Л А:

[bookmark: _GoBack]1.Запретить к распространению и использованию следующие агитационные материалы представленные кандидатом в депутаты Московской областной Думы  Сухаровым В.В., выдвинутым избирательным объединением «Московское областное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России»;
1.1. баннер, выпущенный тиражом 4 экз.;
1.2. баннер, выпущен тиражом 1 экз;
1.3. плакат на самоклеющейся пленке тиражом 1 экз.;
1.4. баннер, выпущен тиражом 4 экз.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя окружной избирательной комиссии  Воскресенского одномандатного избирательного округа №2 Седову Н.С.

Председатель окружной
избирательной комиссии                                                         Н.С. Седова

Секретарь окружной
избирательной комиссии                                                       Л.Н Неклюдова